



KURIER szczeeciński

ROK VIII PIĄTEK 20 CZERWCA 1952 r. Nr. 147 (2292)



Referat przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta na VII Plenum KC PZPR

„O umocnienie spójni między miastem i wsią
w obecnym okresie budownictwa socjalistycznego“
— zamieszczamy na str. 3, 4, 5, 6 i 7

Cztery pociągi szczecińskiej DOKP zawiozą na zaoszczędzonym węglu delegatów na Złot

IM BLIŻSZA jest data rozpoczęcia Złota, tym większy jest wśród młodzieży entuzjazm, w przygotowaniach do Złota. Ci, których zabrakło jeszcze nielicznych rzeszach współzawodniczących o prawo uczestniczenia w Złocie włączają się dziś do współzawodniczenia i podejmują nowe zobowiązania.

Czy znasz... czołowych sportowców i działaczy szczecińskich? Czy wiesz jaki będzie program Święta Kultury Fizycznej? Odpowiedź na te pytania znajdziesz w wydanej z okazji Święta Kultury Fizycznej przez szczeciński WKFF „Jednolinitwo” sportowej. Czy szczecińskie państwo nadaża za ogólnym rozwojem sportu? Odpowiedź na te w swym artykule popularnym sędzią międzynarodowy Szeifler również w świętym numerze „Jednolinitwa”. „Jednolinitwo” ukazuje się w sprzedaży już w sobotę i będzie zarazem symbolicznym biletem wstępu na wszystkie imprezy sportowe organizowane z okazji Święta KF.

Można maszynistę parowozow...
Podobne zobowiązanie podjęli maszyniści *Parus* i *Domanski* oraz pomocnicy *Soroko* i *Podubski*, którzy na parowozie PK-23 przejadą 500 tys. km. bez kapitalnego remontu i zaoszczędzą 120 ton węgla.
Nowa brigada złotowa obsługi pociągów przy biłogardzkim węźle kolejowym — *Leon Kurpiusz* — kierownik pociągu, *Zofia Szpytk* i *Tadeusz Ptaszkowski* — konduktorzy prowadzą do Warszawy pociąg złotowy i do chwili Złota wykonywać będą przewozy pociągów bez awarii i opóźnień. (DOKONCZENIE NA STR. 2)

W radzieckim tempie rozbudowuje się baza produkcyjno — składowa dla budowy Pałacu Kultury i Nauki

GŁÓWNA uwaga radzieckiego kierownictwa budowy Pałacu Kultury i Nauki koncentruje się obecnie na budowie bazy produkcyjno — składowej w Jelonkach koło Warszawy, stanowiącej wielką fabrykę elementów i materiałów budowlanych, niezbędnych dla gigantycznej budowy.
W Jelonkach czynne są już cztery wielkie magazyny materiałowe i trzy toły kolejowe, dzięki którym całość nadchodzących transportów kolejowych z ZSRR jest rozładowywana na terenie bazy. Bliski ukończenia jest piąty magazyn.
Pod dachem znajduje się budynek kapitalnych remontów samochodowych.

Pracą wzmocnimy obóz pokoju Protestacyjny wiec Szczecina przeciwko zbrodniom amerykańskim na wyspie Kożedo

NARÓD polski stojący w pierwszych szeregach obrońców pokoju nie może patrzeć obojętnie na montowanie nowych paktów wojennych, na bestialskie morderstwa ludności Korei, a ostatnio jeńców koreańskich i chińskich w obozach na wyspie Kożedo — powiedział przewodniczący ZBoWiD — Suleżyński na wczorajszym wiecu protestacyjnym ludności Szczecina przeciw barbarzyńskiemu morderstwu przez amerykańskich agresorów jeńców wojennych na wyspie Kożedo.

Wczoraj po południu tłumy szczecińskie zebrały się na pl. Dzierżyńskiego. Przyszli robotnicy — wielu jeszcze w kombinowanych rękawicach — urzędnicy, młodzież szkolna, junacy SP, przybyło wiele matek z dziećmi.
Nad skumulowanym wieloletnim tłumem — wiewały czerwone, niebieskie flagi, transparenty, na których wydrukowano słowa:

Strajk 650 tysięcy robotników sparaliżował przemysł stalowy USA

NOWY JORK
W STANACH ZJEDNOCZONYCH trwa strajk 650.000 robotników przemysłu stalowego, rozpoczęty 2 czerwca. Strajk ten sparaliżował przeszło 85 proc. wszystkich przedsiębiorstw tej gałęzi przemysłu w USA. Organ przemysłowców „Iron Age” zwraca uwagę na wyczerpywanie się zapasów stali w wielu zakładach przemysłowych. Ubytek w produkcji stali przekroczył 8 mln. ton.
Liczne związki zawodowe USA zadeklarowały solidarność ze strajkującymi i gotowość udzielenia im wszelkiej możliwej pomocy materialnej. Niezależny związek zawodowy górników, liczący ok. 600.000 członków, zaproponował wypłacenie strajkującym na zasadach wzajemności 10 mln. dolarów na zasiłki dla rodzin uczestników strajków.

NOWY JORK.
Z FILADELFIJ donoszą, że tamtejsze zakłady zbrojeniowe zapowiedziały ograniczenie o 30 proc. produkcji czołgów „M-47”, poczynając od 15 lipca.
„General Electric” w Cincinnati (Ohio) została zamknięta wobec strajku robotników. Fabryka ta wytwarza m.in. silniki dla amerykańskich samolotów odrzutowych.

VIII runda mistrzostw szachowych w Miedzyszdrojach

W VIII RUNDZIE Międzynarodowego Turnieju Szachowego w Miedzyszdrojach uzyskano następujące rozstrzygnięcia:
Balaneł wygrał z Litmanowiczem, Milew z Gawlikowskim, Pytkowski z Kochan, Grynfeld z Kubarskim, Bobocov z Bakonyi. Partia Szaly — Szabo zakończyła się remisem. Silwa i Tarnowski odobrzyli partię w rozstrzygnięciu dla Silwy, zaś Makarczyk i Piater przy obustronnych szansach na zwycięstwo Partii Arłamowski — Szabo nie odbyła się.
Po VIII rundach stan tabelli przedstawia się następująco:
Balaneł 6,5 pkt, Milew 5,5, Makarczyk 5 (1), Szaly 5 pkt, Bobocov Pytkowski 4,5, Szabo 4,5, Piater, Tarnowski, Silwa 4 (1), Arłamowski 3,5 (1), Gawlikowski, Grynfeld po 3 pkt, Szupiel 2,5 (1), Litmanowicz 2,5, Bakonyi 2 pkt, Kubart 1 pkt.

Szczecińskie Techniki zdały egzamin na 5-kę

700 absolwentów otrzymało przydziały pracy

W TECHNIKACH Szczecina zakończyły się egzaminy dyplomowe, w których wyniku kraj nasz otrzymał blisko 700 nowych techników różnych specjalności. Z dniem 1 lipca r. przystępują oni do pracy zawodowej w zakładach produkcyjnych.

Z 42 absolwentów Technikum Chemicznego, z których większość zdała egzamin dyplomowy z wynikiem bardzo dobrym, 8 pragnie kontynuować naukę na wyższych uczelniach Szczecina. Pozostali zasilają nasz przemysł. M. in. Stanisław Geller, jeden z najlepszych uczniów Technikum, otrzymał przydział do huty „Pokój”.

Dużą część absolwentów tego Technikum otrzymała skierowanie do fabryk nawozów sztucznych i kwasu siarkowego.
90 absolwentów Technikum Handlowego uzupełniły kadry księgowych i pracowników finansowych w powiatowych zarządkach gminnych spółdzielni, w POM-ach i PGR-ach.
Ponad 100 absolwentów Technikum Budowlanego powiększy kadry fachowców budownictwa.
460 absolwentów Technikum Budowy Okrętów i Energetyki zasilą stocznię szczecińską i gdańską.

Dziś 8 stron



